
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 23 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2442 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

19.01.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS OXIGÊNIO 

MEDICINAL E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 

MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 06/02/2017, às 09:00 

horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 19 de Janeiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do 

Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato 

Nº 26.12.01/2016-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 – SEJUC. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO 

DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 300,00 

(trezentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Brena Juliane Diógenes Dias. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Planejamento 

e Gestão do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

26.12.01/2016-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 360,00 (trezentos e 

sessenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Brena Juliane Diógenes Dias. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) GABINETE DO 

PREFEITO do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

26.12.01/2016-03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003 – GABINETE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 240,00 (duzentos e 

quarenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Brena Juliane Diógenes Dias. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

26.12.01/2016-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 - SEINFRA e 

0601.26.453.0027.2.033 – DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 

2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Brena Juliane Diógenes Dias. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Hucinário Diógenes. Jaguaribe-CE, 23 

de janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-CE, 

torna público o extrato do Contrato Nº 26.12.01/2016-05, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 300,00 (trezentos 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Brena 

Juliane Diógenes Dias. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de Queiros 

Diógenes. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 26.12.01/2016-06, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC; 0507.12.361.0008.2.012 - 

ENSINO FUNDAMENTAL e 0507.12.365.0010.2.023 - ENSINO INFANTIL. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO 

DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 32.432,00 

(trinta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reias). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Brena Juliane Diógenes Dias. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 23 

de janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato 

Nº 26.12.01/2016-07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 - SETAS; 

0908.08.244.0019.2.062 – BLOCO PSB / CRAS-PBFI; 0908.08.243.0020.2.054 – 

BLOCO CREAS-PSEMC; 0908.08.244.0019.2.060 – BLOCO PSB / PBVASCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO 

DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.520,00 

(dois mil quinhentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Brena Juliane Diógenes Dias. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2017. 

Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 26.12.01/2016-08, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.12.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU; 0801.10.302.0014.2.046 - 

HOSPITAL; 0801.10.301.0013.2.045 - AT. BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 



 
 
 
 
 

Jaguaribe, 23 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2442 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

33.90.30.00. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Brena Juliane 

Diógenes Dias. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zueide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 094.3 DE 23 DE JANEIRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco Robério de Lima 

Peixoto, ocupando a função de Motorista, Matrícula nº 010167-2, na forma do Processo 

nº 005/2017, lotado na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, com 

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 06 (seis) meses a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de janeiro de 2017. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 


